CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Tarumã - CEP 19820-000
Fone(Fax:18 3329 1139 - CNPJ (MF) 64.614.605(0001-55

MOÇÃO N° 14/2002

MOÇÃO DE REPÚDIO

.. REGISTRA VOTO DE TOTAL REPÚDIO PELA DENÚNCIA
FORMULADA PELA ASSOCIAÇÃO PAROQUIAL· DIVINA
PROVIDÊNCIA DA VILA XAVIER DE ASSIS CONTRA A
ACRUTA SOBRE ALlCIAMENTO DE MENORES"

Os Vereadores abaixo-assinados, desta
Câmara Municipal, nos termos regimentais, ouvido o plenário e. acatado sua
veneranda acolhida, com apoiamento dos pares apresenta voto de totqj repúdio às
Sras. Carla Cristina P. Vidotti (Psicóloga) e Inês Pimentel (Assistente ~~
utilizando-se da Associação Paroquial da Divina Providência da Vila ~-
Programa Sentinela, por terem formulado Denúncia ao Ministério púbrfd:St-.
Comarca de Assis, onde as mesma igualam à ACRUTA do Município de Tarurnã as
Boate Milenium; Boate "Pé na bola"; Boate "Garota Dourada" sob a alegação que
são locais de prostituição e uso de drogas por jovens e adolescentes.

Sala das Sessões, 04 de Dezembro de 2.002
12.0 Ano da Emancipação Política
10.0 Ano da Instalação

ICIP E R MÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Tarumã - CEP 19820-000
Fone(Fax:18 3329 1139 - CNPJ (MF) 64.614.605(0001-55

JUSTIFICATIVA: ao tomar conhecimento dos fatos, nosso repúdio se justifica, em
virtude de a entidade ACRUTA é uma Associação beneficente sem fins lucrativos,
fundada a mais de 30 (trinta) anos, e em hipótese alguma pode se sujeitar a esse
tipo de suspeita, mesmo porque conhecemos o seu funcionamento de longa data, e
temos a ciência também que os poucos eventos que realiza através de promoções,
bailes e quermesses comunícam e solicitam com antecedência o policiamento da
Polícia Civil e Militar, estando acima de qualquer suspeita, e não podemos aceitar
que pessoas desconhecidas comparem nossa entidade com boates e casas de
prostituição.

Que se dê ciência desta a Associação Paroquial da Divina Providência da
Vila Xavier de Assis, aos prefeitos de Tarumã, Assis, a Secretaria de Assistência
Social de Assis, a Mitra Diocesana de Assis, ao Delegado de Polícia de Tarumã e a
Acruta em Tarumã.

Sala das Sessões, 04 de Dezembro de 2.002
12.0 Ano da Emancipação Política
10.0 Ano da Instalação

~
~./